
令和６年３月１日 

 

 

 各監理団体の長 

 

 

愛媛県職業能力開発協会 

 

 

外国人技能実習生を対象とした技能検定の取扱要領について 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、外国人技能実習生を対象とした技能検定の取扱要領を作成したのでメ

ールで送信いたします。 

 令和６年度技能検定の申請について、本内容に留意のうえ、正しく手続きされ

るようご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 また、３月１日に愛媛県報で公告があるので、ご参照されるようご案内申し上

げます。 

 

 

記 

 

 

１ ＰＤＦデータをメールで送信するもの 

  〇本文書 

〇外国人技能実習生を対象とした技能検定の取扱要領について 

  〇令和６年度 技能検定 随時２級試験について 

２ １の内容は、愛媛県職業能力開発協会ホームページにも掲載します 

３ 愛媛県報は、愛媛県ホームページの県政情報で見ることができます 

 

 

 


